Ioan. 2.

Simile.

Psal. 26.

Isai. 42.

Psal. 13.

*psal. 117.*  
*psal. 72.*  
*Abacuc. 1.*  
*Ios. 3.*  
*Ierem. 22.*  
*Exemplum.*  
*Exod. 17.*  
*1. Reg. 17.*  
*Simile.*  
*Exod. 17.*  
*1. Reg. 17.*  
*Nam. 14.*

*pienter qui dixerunt in corde suo non est Deus. & iterum: Labia nostra à nobis sunt, quis noster Dominus est) alij vero hanc eius providentiam valde dormitare conquesti sunt, etiam boni ipsi & pii. Quorum illa vox erat: Mei pendè muti sunt pedes, pendè effusi sunt gressus mei: quia zelatus super iniquos pacem peccatorum videns. Et iterum: Quare respicis contemptores, & taces concalcante impio iustiores sed sic nunc quidem, Altissimus patient est, sed sequitur, & redditor. Sic hoc in loco, Sicut parturiens loquar: hoc est silentium meum in rugitum ingentem exies. Sic enim de hoc adventu Prophetæ loquuntur: Dominus de Sion rugiet, & de Ierusalem dabit vocem suam, & movebuntur caeli & terra. Et iterum: Dominus de excelso rugiet, & de sancto habitaculo suo dabit vocem suam: rugiens rugiet super decorem suum: celesma quasi calcantium concinetur aduersus omnes habitantes terra. Celestima nautarum vox est, ex longa navigatione redeuntium: vel etiam agricolarum in messe sua, aut grana triturantium. aut vna calcantium. Dei longanimitas in furorem conuertetur. Quando Isaac profectus iunt ex Aegypto per desertum in terram promissionis, exiit obviam Amalee, animo dimicandi contra Dei populum. Tacuit tunc Deus, & Amalee delere voluit, eum aliqua ex parte percussit. Atque post quadringentos annos dicit Saul per Prophetam Samuelem: *Recessit quicumque fecit Amalech Israel, quomodo respicit ei in via quando ascendebat de Aegypto. Nunc ergo vade, & percute Amalech, & demolire universa eius.* Sic parturiens loquebatur. Mulier, ubi primum se gravidam sentit, aliquos advertit capitis aut stomachi dolores, cibosque fastidit. Sed nihil hæc sunt præ illis quæ parturiens tolerat. Deus etiam in hoc inter medio cursu peccata ex parte flagellat, sicut & huc Amalech Moyses, iuvante Deo, ex parte percussit, pugnant contra eum. At illa percussio, & huius vitæ castigationes ludus & iocus sunt præ illis gemitibus quos impij patientur, parturiens iram & vindictam suam Deo sicuti parva illa erat Amalecitarum clades, præ illa quam per Saulem, regno Israelis iam constituto Deus intulit, ubi *universa eius demoliri iubet, omniaq; interfici à viro usque ad mulierem, parvulum & lactantem, bouem & ovem, camelum & asinum.* Sic in hoc adventu, eum *virtute multa & maiestate, & in regno suo veniens Christus, peccatorum universa demolitur. Omnia hæcenus occultissima, copè mundo patebunt, iuxta illud Prophetæ Reuelabo peccanda tua in facie tua. & ostendam in Gentibus nuditatem**

*tuam, & regni ignominiam tuam.* Quando Pharisæi mulierem adulteram in Christi conspectum afferbant, tacebat: sed interim in terra scribebat. Tacet nunc Deus, dissimulat, silet. Omnia nobis alba, omnia tuta videntur. Sed scribit in terea Deus peccata nostra, & quidem in sacculo processum nostrum instructissimum tenet, dicente sancto Iob: *Signasti Iob 14. quasi sacculo delicta mea, & gressus meos dinumerasti.* Vide plura ad hanc rem in t. Dominica Adventus.

Multa in Scripturis leguocur peccatoribus inflicta supplicia. Sed illa omnia *ad virgam Dei vigilantem, castigantem, & emendantem* pertinent, quam proximo vidit Ieremias. Quæ nunc iratus iudex inferet, *ad ollam succensam, quam*

secundo vidit Propheta, spectant. Olla succensa vas indigne calore inclusum, inferni & gehennæ ignes sempiternos significat. Tauri, antequam in arenam producantur, duobus tantum fustibus aut sudibus cædi solent, quasi ad ferocia & patientiæ probationem. Atqui in arenam producti, non fustibus modo, sed & hastis & gladijs petuntur, omnibusque

cruentis telis confodiuntur. In hac vita impij veluti tauri castigantur, ut si heri potest, emédetur. Istud quum non succedit, in die iudicii in arenam producantur omnibus supplicijs conficiendi. Sicut Noe iustus quum nudus inceret in tabernaculo, impius filius Cham verenda patris detexit & intrit, quæ boni filij texerunt, & fratris impietatem vigilanti patri narraverunt, quam ille, de somno evigilans, acerbissime vindicavit, dicens: *Maledictus Chanaan, servus servorum*

*erit fratribus suis:* sic Christi Redemptoris nostri crucem, patientiam paupertatem, nuditatem, humilitatem, omnes impij, omnes avari, superbi, ambitiosi, contentiosi facto irrident, & (ut Apostolus loquitur) *Filium Dei ostentus habent, cæteris pijs & timentibus Deum, hanc fratrum suorum impietatem constanter arguentibus, & apud Christum accusantibus, & iamque eradicari cupientibus, donec evigilans*

*Matth. 17.*  
& exurgens in iudicio Deus, veniens nunc in virtute & maiestate, omnem hanc impietatem acerrime castigabit, dicens: *Itè maledicti in ignem æternum.* Hæc est enim vox vigilantis apud Daniele clamantis de celo: *Succidite arborem, & praecidite ramos eius, excutite folia eius, & dispergite fructus eius.* Tunc enim omnis impiorum fortitudo succidetur, omnis decor præcideret; omnia verba (etiam otiosa) executientur, omnia opera, ut nullius prelij, in ventum dispergentur. Huius adventus Christi virtutem, maiestatem, & terræ omnia in verbis

*Psal. 96.* Propheta Regius describit: *Nubes & caligo in circuitu eius: iustitia & iudicium corveticus sedis eius. Ignis autem ipsum praecedet: & inflammabit in circuitu omnes inimicos eius. Alluxerunt fulgura eius orbi terra: vidit & commota est terra. Aderunt ergo in iudicio nubes fulgura, ignes, & quicquid ad terram ac tormentum facere potest, sedebit correcturus in iustitia & iudicio, non iam amplius in misericordia & miseratione. Quare Apostolus, dixisset, Omnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi ut referat unusquisque propriam corporis, prout gessit, siue bonum, siue malum, subiungit statim: Sciens ergo timorem Domini (id est, timorem quem veniens allaturus est) hominibus suademus, id est, bonum vitae exemplum praebere contendimus: Deo autem manifesti sumus. Ecce tantum Apostolum timor futuri iudicii, ad vitæ totius innocentiam coram Deo & hominibus integerrimè seruandam, vehementer excitauit. Quale nempe erit ab illo atrociter condemnari, quem si tibi prospexisses, & aduocatum, & amicum, & fratrem habere potueras! Quam lugubre homini erit, Deum videre & perdere, & ante præcij sui perire conspectum! Taurali tormentum fingitur, aquis ante ora fluentibus, quas attingere non potest, perpetuo assidete: at hic videbunt impij gloriam & maiestatem Christi, per quem saluari poterant; nec ea frus licebit. Parum est iri non posse, parum est audire; *Ite, discedite à me*: additur, *maledicti*. Nam si cum benedictione dimitterentur, aliqua consolatio esset. Quid quod ita maledicti abeant, ut in ignem, in supplicium acerrimum abeant; eumque non momentaneum, non breuem, non certa aliqua mensura prolixum, sed aeternum, qui nullum habiturus sit finem? Additur ad mali cumulum, execranda societas, *Cum diabolo & Angelis eius*. Hæc est virtus, hæc potestas iudicis, hæc eius maiestas & terrore plena sententia. A magnitudine tonitru huius quis non formidabit? *Aut quis poterit magnitudinem tonitru illius intueri?**